КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация Беловского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

0 3 .  U  20'8

Об определении мест запуска
пиротехнических изделий

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Правилами противопожарного режима в Российской
Федерации, утвержденными Постановлением Правительства Российской
Федерации от 25.04.2012 № 390, Требованиями пожарной безопасности при
распространении и использовании пиротехнических изделий,
утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации
от 22.12.2009 № 1052:

1. Утвердить прилагаемые места безопасного запуска
пиротехнических изделий.

2. Отнести к местам, запрещенным для применения
пиротехнических изделий:
- территории взрывоопасных и пожароопасных объектов, газопроводов,
линий высоковольтной электропередачи;
- территории социально- значимых объектов.

3. Отделу информационных технологий Администрации Беловского
городского округа (Д.С. Щитов) обеспечитъ размещение настоящего
постановления на официальном сайте Администрации Беловского городского
округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

2

4. Начальнику управления по работе со СМИ Администрации
Беловского городского округа (Осипова Ю.Н.) опубликовать в средствах
массовой информации настоящего постановления.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
и.о. заместителя Главы Беловского городского округа Е.А. Морозову.

А.В. Курносов

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации
Беловского городского округа
от №

Места
безопасного запуска пиротехнических изделий

№№ Места запуска пиротехнических изделий
1. Первый и второй класс

1.1 Парки, аллеи, площади, скверы расположенные на территории
Беловского городского округа.

2. Третий класс
2.1 Парки «Молодёжный», «Семья», «Победа», «Центральный городской

парк», «Приморский»
2.2 Скверы «Шахтёр», «Д/К Гороняк», «Д/К Угольщиков», «К/Ц

Бачатский», «Яблоневый цвет»
2.3 Аллея «Шахтёрской славы»
2.4 Бульвар Юбилейный
2.5 Улица Юбилейная

3. Четвёртый и пятый класс
3.1 Парк «Молодёжный»
3.2 Стадион МБОУ СОШ №8 города Белово